
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL VII SETTORE

N. 65  del 11-04-2018

OGGETTO

LIQUIDAZIONE SPESA MANTENIMENTO MINORE COLLOCATO  IN STRUTTURA PROTETTA.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 18-04-2018 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE VII SETTORE

Premesso:
che con  determina n. 95/2016 si è provveduto ad impegnare la somma di €
24.600,00 per il pagamento delle rette relative al mantenimento di minori,
collocati in strutture di accoglienza, imp. 518/2017;

che  a seguito di segnalazione da parte della  Procura presso il Tribunale per
i Minorenni di Napoli  i servizi sociali  provvedevano,   con ordinanza
Sindacale n. 13552 del 28 giugno 2016,  ad allontanare dalla residenza
familiare un minore residente, appartenente a famiglia disgregata,
affidandolo,  dapprima ad una famiglia affidataria resasi disponibile,
successivamente, a seguito di rinuncia da parte di quest’ultima, ad una in
struttura per minori;

Che in data 26 luglio 2016, i servizi collocavano detto minore presso la
Comunità alloggio “La Collina Verde” ”  Cooperativa Sociale “La Conchiglia”
di Mirabella Eclano, resasi disponibile  all’accoglienza, per una retta
giornaliera di € 65,00 oltre I.V.A.;

Dato atto che le spese di ricovero non sono poste a carico degli esercenti la
potestà genitoriale in quanto non in grado di farvi fronte come accertato dal
servizio sociale comunale;

Considerato che  detti fondi debbono transitare nel Bilancio del Consorzio
dei Servizi Sociali Ambito A/5 come comunicato dallo stesso con nota
acquisita al prot. n. 25569/2014;

Visto che  la regolarità delle prestazioni effettuate è stata attestata dal
Servizio Sociale Professionale,per il periodo Gen-Ott. 2017 per complessivi
280 giorni di ricovero del minore, giusto prospetto in atti;

Ritenuto necessario liquidare la somma di complessive € 19.110,00 a favore
del Consorzio dei Servizi Sociali Ambito A/5 di Atripalda occorrente per il
pagamento della retta  di mantenimento relativa  al minore F.A., per i mesi di
Gennaio-Ottobre 2017, ospite della suddetta  Comunità,  ai sensi dell’art. 183
del D. Lgs n. 267 del 18.08.2000 ( T.U.E.L.);

Visto il bilancio di previsione 2018/2020 in corso di formazione;

Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n.1/2018    e
del vigente regolamento di contabilità;



DETERMINA

Di liquidare, per i motivi esposti in premessa al Consorzio dei Servizi Sociali
Ambito A/5  di Atripalda la somma di € 19.110,00 occorrente per il
pagamento della retta di mantenimento relativa a minore  residente, per
complessivi 280 giorni, da Gennaio ad Ottobre 2017, ospite presso la
Cooperativa “ La Conchiglia “ di Mirabella Eclano, gestore della Comunità per
minori “La Collina Verde”,  per una retta giornaliera di € 65,00 oltre I.V.A.;

Di imputare la spesa di cui innanzi al Servizio Assistenza alla persona Cod.
12.01-1.04.02.02.999 cap. 1345  imp. n. 518/2017 “ Interventi a favore di
minori a rischio”  residui passivi parte uscita del bilancio 2017-2019, gestione
provvisoria 2018;

Di trasmettere il presente atto con i documenti giustificativi al Servizio
Finanziario per i conseguenti adempimenti ai sensi degli artt. 184 e 185 del
D.L.gvo n. 267 del 18.08.2000 ( TUEL).



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del VII SETTORE
F.to Dott.ssa Bocchino Italia Katia (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 23-04-2018 Il Responsabile del VII SETTORE
F.to Dott.ssa Bocchino Italia Katia (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 23-04-2018 Il Responsabile del VII SETTORE
Dott.ssa Bocchino Italia Katia

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


